
S T R A N A  |  1Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 1 8 ,  R O Č N Í K  2 8 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 1 8 ,  R O Č N Í K  2 8

REJSTŘÍK ČLÁNKŮ  
ZVEŘEJNĚNÝCH V ČASOPISE LKS 2018, ROČNÍK 28
(název článku, autor, číslo LKS/strana)

SNĚMY ČSK

Z 69. jednání sněmu ČSK (12.–13. 5. 2018, Mikulov) (Iva Žáková) 6/134 – 139, S82
Ze 70. jednání sněmu ČSK (10.–11. 11. 2018, Liberec) (Iva Žáková) 12/268 – 271

ČINNOST ČSK, OSK, ZDRAVOTNICTVÍ OBECNĚ

Úvodník (Roman Šmucler)
Je to začátek 1/1
Byrokracie na úkor pacientů 2/27
Podaří se předat praxe? 3/51
Dostupnost plná mýtů 4/75
Řekněme lidem pravdu 5/99
GDPR za desetikorunu 6/129
Bezstarostné léto 7 – 8/155
Nedejte na strašáky 9/179
Konečně razantní navýšení 10/205
Proč píšeme seriál o Kanceláři ČSK? 11/237
Adventní čas 12/261

To nejzajímavější z představenstva ČSK (Redakce ve spolupráci s Romanem Šmuclerem)
Informace z jednání 9.–10. 12. 2017 1/4
Informace z jednání 12. 1. 2018 2/30
Informace z jednání 9. 2. 2018 3/54
Informace z jednání 16. 3. 2018 4/78
Informace z jednání 6.–7. 4. 2018 5/102
Informace z jednání 11. 5. 2018 6/132
Informace z jednání 22.–24. 6. 2018 7 – 8/156
To nejzajímavější z Komory za letní období 2018 9/184
Informace z jednání 14.–15. 9. 2018 10/208
Informace z jednání 12.–13. 10. 2018 11/240
Informace z jednání 9. 11. 2018 12/264

Z revizní komise ČSK (Jiří Jandl) 
Informace z jednání 8. 12. 2017 1/4
Informace z jednání 12. 1. 2018 2/30
Informace z jednání 9. 2. 2018 3/54
Informace z jednání 16. 3. 2018 4/78
Informace z jednání 6. 4. 2018 5/104
Informace z jednání 11. 5. 2018 6/132
Informace z jednání 14. 9. 2018 10/208
Informace z jednání 12. 10. 2018 11/240
Informace z jednání 9. 11. 2018 12/264

Seriál ČSK k elektronické evidenci tržeb a k elektronickým receptům (Jiří Slavík)
6. díl: Elektronická preskripce je od 1. ledna 2018 povinná i pro zubní lékaře 1/S1
7. díl: EET pro zubní lékaře od 1. března 2018 nebude 1/S1

Kancelář ČSK – servis pro vás (Redakce)
1. část: Vnitřní život Komory a administrativa 11/S171 – S173
2. část: Vzdělávání 12/S194 – S195

Z vědecké rady ČSK (8. 12. 2017) (Redakce) 1/2
Školení pro oblasti (24.–25. 11. 2017) (Redakce) 1/2
Koncert na Vyšehradě – společenský večer (8. 12. 2017) (Redakce) 1/2



S T R A N A  |  2Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 1 8 ,  R O Č N Í K  2 8 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 1 8 ,  R O Č N Í K  2 8

Světový den ústního zdraví 2018 (Zina Sladkovská) 1/5
Nová redakční rada LKS (pro období 2017–2021) (Redakce) 1/6
Přístup k elektronické verzi odborných časopisů pro členy ČSK dále i v roce 2018 (Kancelář ČSK) 1/24
Proč máme CED v Bruselu a co důležitého se stalo na podzimním zasedání? (Roman Šmucler) 1/S2 – S3
Den otevřených dveří v Apolence (21. 12. 2017) (Kancelář ČSK) 1/S14
Světový den ústního zdraví s ČSK (Zina Sladkovská) 2/31
Setkání předsedů OSK (19. 1. 2018) (Iva Žáková) 2/34 – 35, S30
Registrace na PDD 2018 již od března (Kongresové oddělení ČSK) 2/33
Komora pomáhá rodičům (Zina Sladkovská) 2/S17
Výstava obrazů madon v Apolence (Zina Sladkovská) 3/52
OSK Olomouc na nové adrese (Redakce) 4/76
Školení znalců ČSK (16. 3. 2018) (Redakce) 4/76
Krakovský stomatologický veletrh Krakdent (8.–10. 3. 2018) (Redakce) 4/76
PDD 2018 jsou připraveny (Hana Štěpánková) 4/79
Světový den ústního zdraví s Komorou v rekordním rozsahu (20. 3. 2018) (Redakce, Zina Sladkovská) 4/82 – 83, 5/S80
Zajímavá statistika z Ročenky ČSK za rok 2017 (Kancelář ČSK) 4/S47 – S49
Komorové semináře k GDPR (Redakce) 5/100
Světový den ústního zdraví jsme slavili několik týdnů (Štěpánka Bálková, Ladislav Korotvička) 5/106 – 107
Stomatologická praxe, jak jsme ji znali, je v Evropě v ohrožení, konstatovalo ERO (Roman Šmucler) 5/S68
Na zasedání CECDO o preventivních programech (Roman Šmucler) 5/S68
Do třetího desetiletí vstupují PDD s proměněnou formou i obsahem (Jan Šváb) 5/S70 – S71
Významná změna ve složení vědecké rady ČSK (Redakce) 6/133
Na koho cení zuby Zubohrad (Roman Šmucler) 6/S81
Co se nám podařilo díky CED (Roman Šmucler) 6/S81
Výjezdní zasedání redakční rady LKS (Redakce) 7 – 8/156
Letošní ročník PDD s proměněnou formou i obsahem (Kongresové oddělení) 7 – 8/160 – 161
Těžké je žít v Evropské unii, ještě těžší je být mimo (Roman Šmucler) 7 – 8/S95
Setkání KSL s ministrem 9/180
Kongres PDD 2018 bude mít přes tisíc účastníků a je již vyprodán (Kongresové oddělení) 9/181
Den české stomatologie (21. 9. 2018, Praha) (Zina Sladkovská) 9/182
Panelová diskuze na PDD 2018 (21. 9. 2018, Praha) (Daniel Černý) 9/182
Komora má své úřední lhůty (Kancelář ČSK) 9/184
Komora nabízí atraktivní program na Pragodentu 2018 (Redakce) 9/187
Podpora komorových registrů a usnášeníschopnosti oblastních sněmů (Roman Šmucler) 9/S120 – S121
Tibet v Apolence (Zina Sladkovská) 10/206
Tradice schůzek s ministrem (Redakce) 10/206
Vědecká rada ČSK o lege artis postupech (Redakce) 10/209
Profesní zkoušky v rámci základní odborné přípravy pro získání osvědčení PZL (Vzdělávací středisko) 10/209
Další komorová věc vyřešena (Redakce) 10/210
Kongres PDD 2018 nově a na výbornou (20.–21. 9. 2018, Praha) (Iva Žáková) 10/212 – 217
V Evropské unii o bělení a oxidu titaničitém (Roman Šmucler) 10/S155
Pregraduální vzdělávání zřejmě dozná změny (Roman Šmucler) 10/S163
První Den české stomatologie (21. 9. 2018 Praha) (Redakce) 10/S168
Z vědecké rady MZ (Roman Šmucler) 11/238
Bavorské dentální dny (Roman Šmucler) 11/238
Středoevropské komory u kulatého stolu (Redakce) 11/240
ČSK vás zve: Vánoční setkání zubních lékařů na Vyšehradě (Zina Sladkovská) 11/241
Program ČSK na Pragodentu 2018: setkávání napříč generacemi (Redakce) 11/244 – 245
Kongres FDI uprostřed devalvace (Roman Šmucler) 11/S177
Profesní zkoušky v rámci základní odborné přípravy: žádost podejte nejpozději do 31. 12. 2018 (Jan Šváb) 11/S179
Setkání učitelů stomatologie na kongresu ADEE v Oslu (Jana Kaiferová) 11/S186 – S187
Světový den ústního zdraví 2019 12/262
Setkání předsedů OSK v Liberci (9. 11. 2018) (Redakce) 12/266
A máme první krajskou OSK! (Roman Šmucler) 12/266
Komorové webináře 2017–2018 (Zina Sladkovská) 12/S196
Jsem fanda EU, ale ne vždy jsem z jednání nadšen... (Roman Šmucler) 12/S196 – S197
Novinky z Bruselu aneb CED velí k vyšší odbornosti zubních lékařů (Roman Šmucler) 12/S197



S T R A N A  |  3Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 1 8 ,  R O Č N Í K  2 8 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 1 8 ,  R O Č N Í K  2 8

PROVOZOVÁNÍ ZUBNÍ PRAXE

Pro VZP bez faktur (Roman Šmucler) 1/4
Plakát do ordinací (Kancelář ČSK) 2/30
Domluvili jsme rozumná pravidla pro eRecept (Roman Šmucler, Jiří Slavík) 2/31
Dohoda o výkladu termínu „těhotná a kojící žena“ (Redakce) 2/31
GDPR v ordinaci zubního lékaře (Jiří Slavík) 2/S15
K čemu slouží QR kód (Redakce) 2/S27
Co hrozí a nehrozí ze strany „hygieny“ (Roman Šmucler) 3/S31
Dotační program pro zubní lékaře (Tisková zpráva MZ ČR) 3/S32
Nechceme mít mezi sebou nekvalifikované zubní lékaře (Roman Šmucler) 3/S32
O zubních lékařích ze zemí mimo EU a akreditovaných pracovištích  
pro odbornou praxi v rámci aprobačního řízení (Roman Šmucler) 5/S66 – S67
Klíčové jednání na SÚJB (Redakce) 9/180
Příprava nové e-neschopenky (Redakce) 9/185
Navýšení úhrad stomatologické péče v roce 2019 (Robert Houba) 10/S145 – S147
Od eReceptu až k členským příspěvkům (Redakce) 10/S151
K úhradám za celkové náhrady (ČSK) 11/238
Skupinové profesní pojištění (Kancelář ČSK) 12/S199
Téma k zamyšlení (Zdeněk Poledna)

Nikdo není dokonalý 2/S19
Dobro, zlo a bezplatnost 4/S50
Umění říkat ne 9/S127
Bezpečnost nade vše 12/S201
Diskuze k článku z LKS 4/2018 – Dobro, zlo a bezplatnost (Ladislav Záruba, Roman Šmucler) 6/S84 – S85

PRÁVNÍ PORADNA (Jiří Slavík)
Výplně hrazené z veřejného zdravotního pojištění v roce 2018 1/5
Zavedení nového kódu 00918 od ledna 2018 1/S12
Problémy na SÚKLu při žádosti o e-preskripci 1/S12
Platba členského příspěvku na MD 2/S28
Podmínky aprobační praxe 3/S44
Ošetření cizího státního příslušníka po jeho ukončení pracovního poměru 4/S60
Změny v ohlašování přepravy nebezpečného odpadu 5/S78
Pravidla pro podpisování smluv o zpracování osobních údajů 6/S92
Ukládání osobních údajů na vzdálené servery 7 – 8/S116
Skartační lhůta zdravotnické dokumentace 9/S142
Zdravotnické zařízení musí být vždy označeno jménem a příjmením poskytovatele 10/S166
Výkon povolání zubního lékaře bez oprávnění je přísně postihován 11/S190
Od ledna 2019 opět platí sankce za nezákonné vystavení listinného receptu 12/S212

EKONOMICKÁ PORADNA (Alena Řeháková)
Výše minimálních záloh na zdravotní a sociální pojištění OSVČ v roce 2018 1/S12
Změny výše stravného a cestovních náhrad v roce 2018 2/S28
Lze uzavřít pracovní smlouvu k 1. daného měsíce, pokud tento den spadá na sobotu 3/S44
Zaslání přeplatku daně z příjmu na jiný než podnikatelský účet 4/S60
Daňové zvýhodnění za vyživovanou osobu 5/S78
Výpočet odvodu zdravotního pojištění za zaměstnance 6/S92
Postup při opomenutí zaúčtování dokladů do daňového přiznání 7 – 8/S116
Daňové zvýhodnění na dítě 9/S142
Rozdíl mezi pojmy „vyloučené doby“ a „vyloučené dny“ 10/S166
Stravenky jako daňově uznatelný výdaj 11/S190
Výše minimálních záloh na zdravotní a sociální pojištění OSVČ v roce 2019 12/S212



S T R A N A  |  4Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 1 8 ,  R O Č N Í K  2 8 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 1 8 ,  R O Č N Í K  2 8

HISTORIE A OSOBNOSTI 

Seriál z Muzea historie zubního lékařství v německém Zschadrassi (Hans-Rainer Fischer, Andreas Haesler, Ladislav Šolc)
Medicína v období Martina Luthera 1/25
Apolenky na poštovních známkách 2/47
František Nessel, Georg Carabelli a počátky ortodoncie 3/73
Čelovky ve stomatologii 4/97
Dentální hygiena hrou 5/127
Technické kleště 6/153
Unikátní kolekce dentálních anomálií 7 – 8/176 – 177
Exlibris stomatologicus 9/203
Od měchů a rozprašovací k turbínkám 10/235
Otevřete pěkně ústa... 11/259
Malé dentální umění – velkorysé 12/281

Budova Olomoucké zubní kliniky konečně v novém kabátě (Ladislav Šolc) 1/8 – 9
Inaugurace rektora UK profesora Tomáše Zimy (7. 3. 2018, Praha) (Alena Hladíková) 4/80
Ocenění pro profesora Pafka (Roman Šmucler) 7 – 8/156
René Foltán profesorem (Redakce) 7 – 8/159
Profesor Jiří Manďák je novým děkanem LF UK v Hradci Králové (Redakce) 10/S163
Kdo byl kdo

Doktor Oldřich Hlaváč – Alarich, zubní lékař a spisovatel (Otakar Brázda) 7 – 8/S102 – S105
František Nessel – první profesor zubního lékařství v Praze (Otakar Brázda) 9/S132 – S133
Eduard Nessel a zubní ambulatorium v domě „Na křižovatce“ (Otakar Brázda) 10/S156 – S157
Docent zubního lékařství Mořic Baštýř (Otakar Brázda) 11/S183

Rozhovor (Ladislav Šolc)
Profesor Milan Kamínek vzpomíná na prahu svých nadcházejících osmdesátin 1/S8 – S9
Hans-Rainer Fischer, zubní lékař z Lipska, Olomouce a Waldheimu 2/S24 – S25
Docentka Helena Houbová – jedna z průkopnic naší parodontologie 3/S40 – S41
Enfant terrible stomatologické prevence Jiří Sedelmayer 4/S56 – S57
S docentkou Věrou Hubkovou o štěstí a vizích ve stomatologii 5/S74 – S75
Profesor Tibor Németh a oddělení ústní a čelistní chirurgie v pražské Ústřední vojenské nemocnici 5/S86 – S87
Ivan Hejduk – zubní lékař, kterého jen o vlásek minula konzervatoř 7 – 8/S110 – S111
S profesorkou Alenou Dapeci nejen o protetice v Brně 9/S136 – S137
Profesor Jan Kilian o forenzní stomatologii 10/S160 – S161
Profesor Jindřich Pazdera o maxilofaciální chirurgii 11/S184 – S185
S Věrou Bartákovou o rizikovém pacientovi v zubní ordinaci 12/S206 – S207

Jak nás vidí (Iva Žáková, Alena Hladíková)
S rektorem Univerzity Karlovy prof. Tomášem Zimou (Redakce, Martin Ayrer) 5/S64 – S65
O profesních komorách s Milanem Kubkem, prezidentem České lékařské komory 6/S82 – S83
O profesních komorách s Karlem Danielem, prezidentem Komory veterinárních lékařů ČR 7 – 8/S97
O veterinární stomatologii se Zbyňkem Lonským, předsedou České společnosti veterinárních stomatologů 7 – 8/S98 – S99
O profesních komorách s Lubomírem Chudobou, prezidentem České lékárnické komory 9/S123
O spolkové činnosti se Štěpánem Svačinou, předsedou České lékařské společnosti JEP 10/S148 – S149
O mezioborové spolupráci s Lukášem Frajerem, plastickým chirurgem 11/S174 – S175
O prolínání medicínských oborů s Viktorem Chrobokem, profesorem otorinolaryngologie 12/S198 – S199

ODBORNÁ SDĚLENÍ A ODBORNÁ TEMATIKA

Podmínky pro publikaci v časopisu LKS (ČSK, vydavatel) www.dent.cz
Interdentální stripping a riziko vzniku zubního kazu (Kateřina Šťástková, Josef Kučera, Hana Tycová) 1/10 – 18
Kalciumsilikátové cementy

1. část: Vlastnosti a rozdělení (Radovan Žižka, Jiří Šedý, Jiří Škrdlant, Petr Kučera, Radim Čtvrtlík, Jan Tomaštík) 2/37 – 43
2. část: Klinické využití (Radovan Žižka, Jiří Šedý, Jiří Škrdlant, Petr Kučera) 3/60 – 67

Jazykový koutek LKS: kalciumsilikát, kalciumsilikátový (Anna Černá) 3/69
Odborná diskuze ke kazuistice o problematice zevní píštěle (Luděk Peřinka, Blanka Tichavová, Pavel Střihavka) 3/68 – 69
Metody používané k ověření stability zubních implantátů (Štěpánka Dzanová, Ladislav Dzan) 4/84 – 90



S T R A N A  |  5Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 1 8 ,  R O Č N Í K  2 8 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 1 8 ,  R O Č N Í K  2 8

Rematurogeneze (Radovan Žižka, Jiří Šedý, Jiří Škrdlant, Přemysl Kočí) 5/108 – 113
Prospektivní pětiletá klinická studie časně zatížených titanových implantátů s bioaktivním povrchem  
(Zdeněk Novák, Jakub Strnad, Jan Kamprle, Zdeněk Strnad) 5/116 – 125
Možnosti endoskopicky asistovaných výkonů v oblasti čelistní dutiny z pohledu maxilofaciální chirurgie 
(Petr Heinz, Peter Tvrdý, Richard Pink, Zdeněk Dvořák, Petr Michl, Jindřich Pazdera) 6/140 – 146
Poúrazová růstová asymetrie obličeje u ženy z období mladého paleolitu (Jiří Ramba) 7 – 8/162 – 168
Psychosomatická problematika u onemocnění žvýkacího aparátu  
(Veronika Kozakovičová, Jan Vantuch, Jiří Stránský, Zdeněk Guřan, Jan Štembírek) 7 – 8/170 – 175
Extrakce zubů u pacientů užívajících antiresorpční a antiangiogenní léčbu (Filip Hromčík, Lydie Izakovičová Hollá) 9/188 – 194
Externí cervikální invazivní resorpce

1. část: Histologický popis, etiopatogeneze a klasifikace  
(Radovan Žižka, Patrik Pauliška, Jiří Šedý, Barbora Hocková, Ladislav Gregor, Ivo Marek, Zdeněk Tauber) 10/219 – 225
2. část: Prevence, diagnostika a terapie  
(Radovan Žižka, Patrik Pauliška, Jiří Šedý, Barbora Hocková, Ladislav Gregor, Ivo Marek) 11/246 – 255

Alternativní transorální přístup pro chirurgické extrakce meziodentů retinovaných na spodině nosní dutiny 
(Lukáš Hauer, Jiří Genčur, Jan Jambura, Daniel Hrušák, Lubor Hostička, Pavel Andrle, Petr Pošta) 10/228 – 231
Chondromatóza: postižení čelistního kloubu (Jitka Levorová, Vladimír Machoň, Jiří Holakovský, René Foltán) 12/272 – 274
Poděkování recenzentům časopisu LKS (Redakční rada LKS) 12/275

MALÉ ILUSTROVANÉ REPETITORIUM

Jak úspěšně napravit neúspěch 
Test 21: Lokalizovaná parodontitida (Radovan Žižka, Jiří Šedý, Marek Vlna) 1/19 – 22
Test 22: Selhání vnitřního bělení po reendodontickém ošetření (Radovan Žižka, Ladislav Gregor, Jiří Šedý, Iva Voborná) 4/91 – 93
Test 23: Obtížná diagnostika kožní píštěle odontogenního původu (Nela Pilbauerová) 6/148 – 151
Test 24: Neúspěšná maturogeneze (Radovan Žižka, Jiří Šedý, Ivo Marek, Zdeněk Tauber) 9/196 – 199
Test 25: Selhání retrográdního endodontického ošetření (Radovan Žižka, Jiří Šedý,David Marinčák, Zdeněk Tauber) 12/276 – 280

ODBORNÉ AKCE

XI. Podzimní stomatologické fórum bylo hodně diskuzní (1. 12. 2017, Brno) (Redakce) 1/S5
Pozvánka na Jarní stomatologické fórum (23. 3. 2018, Praha) (Vzdělávací středisko ČSK) 1/S5
To nejlepší si IK ČR nechal na konec roku (2. 12. 2017, Mikulov) (Antonín Šimůnek) 1/S6
Mezinárodní sympozium věnované problematice MROJN (28. – 30. 9. 2017, Kodaň) (Jan Duška, Radovan Mottl) 1/S7
Setkání protetiků na kongresu EPA v Bukurešti (26. 9.–1. 10. 2017) (Lenka Vavřičková, Hana Hubálková, Jindřich Charvát) 2/S20 – S21
Naši studenti opět připravují mezinárodní kongres (IDSC 2018) (Leona a Nicola Reinholdovy) 2/S22
Účet klinik ČSK a čerpání příspěvků (Iveta Haiserová) 2/S23
Kongres mladých zubných lekárov v Senci se stává česko-slovenským (9. – 10. 2. 2018) (Ladislav Šolc) 3/58 – 59
O devátý Škachův den byl zájem (27. 2. 2018, Praha) (Redakce) 3/S37
UPdent 2018 – výborný nápad studentů (24.–25. 5. 2018, Olomouc) (Veronika Navrátilová, Tereza Šimčíková) 4/S55
Zcela vyprodané Jarní stomatologické fórum 2018 (23. 3. 2018, Praha) (Redakce) 4/S62
Vinohradský stomatologický den2018 zvolil jarní termín (23. 3. 2018, Praha) (Redakce) 5/S72
Veselé zoubky odměnily vítěze soutěže (Zina Sladkovská) 6/130
Praha podpoří projekt pro lepší péči o zuby školáků (Zina Sladkovská) 6/130
Preventivní projekt Dětský úsměv nově podpořila ZP 211 (Redakce) 7 – 8/S96
Parodontologické dny ve Špindlerově Mlýně (18.–19. 5. 2018) (Michal Kania) 7 – 8/S100
Společné sympozium implantologů a protetiků (Harrachov) (Antonín Šimůnek) 7 – 8/S100 – 101
IDSC 2018: mezinárodní studentský kongres v Brně již posedmé (7.–11. 3. 2018) (Mariana Kuksová) 7 – 8/S113
Z 11. výročního kongresu ČADE (2. 6. 2018, Praha) (Martin Šrytr) 9/S129
Účet klinik ČSK: nové zprávy z cest najdete na webu (Redakce) 9/S139
Založení Explantologického klubu ČR (20.–22. 4. 2018, Mušlov) (Libor Zdařil) 10/S152
Mezinárodní studentská soutěž v anatomické stratifikaci 2018 (Jana Pochvalovská) 10/S153
Jubilejní 10. Škachův den proběhne v únoru 2019 (Redakce) 11/S180
Znáte festival Kefír? Aneb trochu bejbypankové osvěty (Štěpánka Bálková) 11/S181
Z 10. výročního kongresu ČES v Praze (21.–22. 9. 2018 Praha) (Soňa Hüttnerová) 12/S202 – S203



S T R A N A  |  6Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 1 8 ,  R O Č N Í K  2 8 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 1 8 ,  R O Č N Í K  2 8

Rozhovor s profesorem Mahmoudem Torabinejadem (Daniel Černý) 12/S203
XXII. Sazamův den – Zdravý úsměv (5. 10. 2018, Hradec Králové) (Radovan Slezák) 12/S204
Implantologové se po 21 letech sešli opět v Litomyšli (5. 10. 2018) (Antonín Šimůnek) 12/S204 – S205
Parodontologické dny na Dolní Moravě (5. – 6. 10. 2018) (Michal Kania) 12/S205
Implantologie: EAO Vídeň 2018 (11.–13. 10. 2018) (Antonín Šimůnek) 12/S209
Orální medicína: Kongres EAOM v Göteborgu (27.– 29. 9. 2018) (Martin Šembera) 12/S209

RECENZE A INFORMACE O ODBORNÉ LITERATUŘE

Stomatochirurgie – klinické aspekty MKN-10 (Daniel Hrušák a kol., Current media, Praha, 2017) (Redakce) 1/24
Chirurgická propedeutika pro dentální implantologii – druhé přepracované vydání  
(Tibor Németh, Halo.cz reklama, Kladno, 2016) (Jiří Vaněk) 1/24
Postižení dutiny ústní a trávicího traktu onkologických pacientů (Samuel Vokurka a kol., Current media, Praha, 2016) (Redakce) 2/48
Křest knihy věnované stomatochirurgii (Redakce) 2/48
Imunologie člověka (Jan Krejsek, Ctirad Andrýs, Irena Krčmanová, Garamon, Hradec Králové, 2016) (Irena Lindrová) 2/49
Preventivní stomatologie (Hardy Limeback, editor, GRADA Publishing, Praha, 2017) (Vlasta Merglová) 3/72
Zubní lékařství pro studující nestomatologických oborů (Jiří Mazánek a kol., GRADA Publishing, Praha, 2018) (Redakce) 4/96
Manual of TMJ Surgery – The Prague approach (Vladimír Machoň, Business Media CZ, Praha, 2017) (Jiří Šedý) 5/126
Závratě (Zdeněk Čada, Rudofl Černý, Ondřej Čakrt a kol., Nakladatelství TOBIÁŠ, Havlíčkův Brod, 2017) (Radovan Slezák) 6/152
Hlasová terapie (Jitka Vydrová a kol., Nakladatelství TOBIÁŠ, Havlíčkův Brod, 2017) (Radovan Slezák) 9/200
Antibiotika – systematika, vlastnosti, použití (Jiří Beneš, GRADA Publishing, a. s., Praha, 2018) (Redakce) 10/234
Orofaciální onkologie (Jiří Mazánek, Triton, Praha, 2018) (Jiří Šedý) 11/258
Encyklopedie zdravotnického humoru (Pavel Kasal, Štěpán Svačina, Mladá fronta, a. s., Praha, 2018) (Redakce) 11/258
WHO classification of head and neck tumours (Adel K. El-Naggar, John K. C. Chen, Jennifer R. Grandis, Takashi Takata,  
Pieter J. Slootweg (ed.) IACR Press, Lyon, Francie, 2017) (Radovan Slezák) 12/282

RŮZNÉ

Nemohli bychom nahradit jednorázové kelímky z plastu za papírové? (Helena Slováková, Roman Šmucler) 1/S11
UK oslaví 100. výročí vzniku Československa řadou akcí (Alena Hladíková) 3/S39
Policie ČR žádá o pomoc (Policie ČR) 4/S59
Adresář stomatologických klinik (Redakce) 5/S90 – S91
Přihlaste se do klubu absolventů 1. LF UK (Jana Tlapáková) 7 – 8/S115

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY LKS

Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2018 LKS 12


	Rejstřík článků 
zveřejněných v časopise LKS 2018, ročník 28
	Sněmy ČSK
	Činnost ČSK, OSK, zdravotnictví obecně
	Provozování zubní praxe
	Historie a osobnosti 
	Odborná sdělení a odborná tematika
	Malé ilustrované repetitorium
	Odborné akce
	Recenze a informace o odborné literatuře
	Různé
	Zvláštní přílohy LKS


